
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 7. april 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 835 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 835:  

”Ministeren bedes oplyse, hvornår han og myndighederne første gang blev 

opmærksomme på spredningen af coronavirus på skisportssteder i Norditalien og 

Østrig.” 

 

Svar: 

Jeg har siden udbruddet af coronavirus været meget optaget af udviklingen af COVID- 

19 både i Danmark og i udlandet og har løbende fået både mundtlige og skriftlige ori-

enteringer fra mine embedsmænd og sundhedsmyndighederne. 

 

Til brug for besvarelse af spørgsmålet er desuden indhentet nedenstående bidrag fra 

Statens Serum Institut, som jeg kan henholde mig til.  

 

”AfdeliŶg for iŶfektioŶsepideŵiologi og ForskŶiŶg på SSI deltager i det iŶterŶatioŶale 
samarbejde vedrørende grænseoverskridende sundhedsrisici, blandt andet via mailsy-

stemet EWRS, der dækker EU og tilknyttede lande. Her oplyser landene hinanden om 

(mulige) grænseoverskridende hændelser, herunder udviklingen af den igangværende 

COVID-19-pandemi.  

 

Første gang SSI fik meldinger om egentlig spredning af COVID-19 i Norditalien var den 

22.-23. februar 2020. Her rapporteres via EWRS om 12 smittetilfælde, hvoraf ét anses 

at være sket ved lokal transmission af smitte, dvs. uden kendt relation til Kina. De føl-

gende dage var der meldinger om tiltagende smitte i Norditalien. Den 25. februar 

2020 rapporteres om en tysk turist smittet i Norditalien.   

 

Mellem 28. februar og 3. marts 2020 rapporterede Danmark om fem smittede dan-

skere, der havde rejst i Norditalien samt én der havde nær kontakt til et af tilfældene, 

der havde rejst i Italien. En af de smittede var kommet hjem fra Italien allerede 15. fe-

bruar 2020, men blev først diagnosticeret 28. februar 2020.  

 

Første gang SSI fik meldinger om spredning af COVID-19 sted i Østrig, var 8. marts 

2020, hvor Østrig meldte om en større stigning i tilfælde (104). Der havde tidligere 

været et beskedent antal smittede i Østrig, og ingen mistanke om smittespredning på 

skisportssteder i Østrig.  

 

SSI blev d. 8 marts også orienteret om, at en patient var blevet indlagt med COVID-19 

i Danmark efter rejse i Østrig, samme dag havde SSI telekonference med repræsen-

tanter fra de nordiske lande, hvor det fremgik, at Island havde påvist tilfælde blandt 

rejsende fra Ischgl i Tyrol Østrig, og der var også set enkelte tilfælde i Norge. Senere 
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Side 2 

samme dag blev fire tilfælde anmeldt i Danmark som smittede på skisportssteder i 

Ischgl i Østrig – alle med hjemrejsedag 29. februar 2020. Tyrol blev samme dag (den 

8. marts 2020) føjet til listen over risikolande.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Magnus Heunicke      /      Michelle Aagaard 

 


